Ex primo porro privatis juxta et terrestribus jurisdictionalibus, ex altero vero Christiani opificibus et mercatoribus ac ipsi etiam fundo contributionali nocivas sequelas horum judaeorum abusu contra sanctissimam etiam suae majestatis sacratissimae intensionem facile evenire posse praevidere liceat.

Hinc demisse confidimus suam majestatem sacratissimam quoad hos judaeos etiam ibi, ubi fixum domicilium non haberent, tam terrestres quam et alias legitimas jurisdictiones in sua sive ex legalibus sive e regii concessionibus accepta activitate clementer conservatura ac in ordine etiam ad exercendum quaestum et opificum eos his judaeis, eorumque posteris clementer posita sit limites, ne ex hujus caesareo-regiae gratiae per eos attendendo abusu Christiani opifices magnam fundi contributivialis partem constituentes aut debilitentur, aut nefors multi plane concidant. Cujus intuitu dum excelsi etiam regii consilii gratiosum patrociniuum fiducialiter imploramus, una nos exploratis gratiis impense devovemus et in omni veneratione perseveramus. Datum ex generali nostra congregatione die 30-ma mensis Decembris anno domini 1758. in possessione Nemesker celebrata.

Ejusdem excelsi consilii regii locumtenentialis Hungarici servi humilissimi, obsequentissimi:

universitas comitatus Soproniensis.

Sopron megyei levéltár, 1758. évi közgyűlési iratok december havi esomójában.
Eredeti fogalmazvány több törléssel és betoldással a szövegben papiroson, melynek vízjegye: *B. A. L.* betűk.
Ez a felterjesztés bemásolva egyébként megtalálható még az 1756—1758. évi közgyűlési jegyzőkönyv 1607—8. oldalain is.

516.

1758. *Egy sopronkeresztúri zsidó a sopronvárosi mészveremből két csöbör meszet vásárol és azért egy forintot fizet.*

Empfang von gemeiner stadt kalkgruben.
Ein jud von Creucz 2 schaf fl. 1.

Soproni városi levéltár, 1758. évi Cammer-rechnung 102.

517.

1759. január 2. *Pozsony. A m. kir. helytartótanács meghagyja a soproni tanácsnak, hogy mivel Leidersdorffer Mendl zsidó a kincstárnak 202 500 forint kölcsönt adott, ennek letörlesztésére az adójuk terhére 3000 forintot fizessenek ki neki és jelentsék, mikor ezt megtették.*

Sopron megyének viszont erre a célra 20 000 forintot kell fizetni.

Prudentes ac circumspecti, nobis honorandi!

Quandoquidem oblata a judaeo Mendl Laiderstorffer nova incluso 5 per centum florenorum interusurio 202.500 florenorum anticipatio ad currens regni Hungariae contributionale quantum radicata pro summo servitio acceptata esset.

Hinc quemadmodum antelato judaeo velut in ejusmodi negotiationibus se omnino exactum exhibenti summa illa ex fundo contributionalis erga de-et assignationes commissariaticas exolvi deberet, ita noverit civicus hic magistratus memorato judaeo praevio modo et ratione ex fundo quanti sui contributionalis summam 3000 florenorum exolvi facere ac de hac ipsa solutione quando effective subsecuta consilium hoc regium locumtenentiale circumstantialiter informare. Datum ex consilio regio locumtenentiale Posonii, die secunda Januarii anno domini millesimo septingentesimo quinquagesimo nono celebrato.